
L'herid y Orden 

Ministerio de Justicia y del Derecho 
Superintendencia de Notariado y Registro 

República de Colombia 

RESOltitilÓNItCh 4  D¿ 2015 

5 	C. I U 

Por la cual se designan los coordinadores de los Grupos Internos de Trabajo, 
y se dictan otras disposiciones 

EL SUPERINTENDENTE DE NOTARIADO Y REGISTRO 

en ejercicio de las facultades legales conferidas por el numeral 27 del articulo 13 
del Decreto 2723 de 2014, artículo 15 del Decreto 199 de 2014, y 

CONSIDERANDO: 

Que conforme al articulo 13 numeral 27 del Decreto 2723 de 29 de diciembre de 2014, 
corresponde al Superintendente de Notariado y Registro, crear, organizar y suprimir mediante 
acto administrativo Grupos Internos de Trabajo o Comités de conformidad con la Ley. 

Que el artículo 4 del Decreto 2724 de 2014, atribuyó al Superintendente de Notariado y Registro 
la distribución de los cargos de la planta global y la ubicación del personal, teniendo en cuenta 
la estructura y las razones anotadas en el párrafo anterior. 

Que mediante la Resolución 	579 de 2015, se crean y establecen las funciones de los 
Grupos Internos de Trabajo en la Superintendencia de Notariado y Registro. 

Que el articulo 15 del Decreto 199 de 07 de febrero de 2014, establece: "RECONOCIMIENTO 
POR COORDINACIÓN. Los empleados de los Ministerios, Departamentos Administrativos, 
Superintendencias, Establecimientos Públicos, Corporaciones Autónomas Regionales y de 
Desarrollo Sostenible, las Empresas Sociales del Estado y las Unidades Administrativas 
Especiales que tengan planta global y que tengan a su cargo la coordinación u supervisión de 
los grupos internos de trabajo, creados mediante resolución del jefe del organismo respectivo, 
percibirán mensualmente un veinte por ciento (20%) adicional al valor de la asignación basica 
mensual del empleo que estén desempeñando, durante el tiempo en que ejerzan tales 
funciones. Dicho valor no constituye factor salarial para ningún efecto legal. 

Para las entidades descentralizadas se deberá contar con la aprobación previa de la Junta o 
Consejo Directivo respectivo y la disponibilidad presupuestal correspondiente. 

Este reconocimiento se efectuará siempre y cuando el empleado no pertenezca a los niveles 
Directivo o Asesor" 

Que el 02 de marzo de 2015, Secretario Técnico del Consejo Directivo de la Superintendencia 
de Notariado y Registro hace constar que en sesión realizada el 25 de febrero de 2015, fue 
aprobado el Acuerdo "Por el cual se aprueba el reconocimiento y pago de un incremento del 
veinte por ciento (20%) sobre la asignación básica mensual de los funcionarios que sean 
designados por el Superintendente de Notariado y Registro como coordinadores". 
Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Designar como coordinadores de los grupos internos de trabajo a los 
funcionarios que a continuación se relacionan, así: 

)1z,  wat019 

c 



NOMBRE  CARGO DEPENDENCIA v^  GRUPO INTERNO DE TRABAJO 
LADY NAYDU MEDINA 
SALAZAR  

Profesional Especializado 
2028 12 OFICINA ASESORA JURIDICA 

Grupo de Concursos Notarial y 
Reqistral 

LEYLA ZORAYA GUZMAN 
RODRIGUEZ 

Profesional Especializado 
2028 19  

Profesional Especializado 
2028 19 

OFICINA DE TECNOLOGIAS 
DE LA INFORMACION 

OFICINA DE TECNOLOGIAS 
DE LA INFORMACION 

Grupo de Desarrollo Informático 

Grupo de Asistencia Técnica 

OSCAR FABIAN 
CORREDOR CAMARGO  

CERO ALFONSO MAHECHA 
REAL 

Profesional Especializado 
2028 19 

OFICINA DE TECNOLOGIAS 
DE LA INFORMAC ION Grupo Centro de Computo 	 

Grupo de Evaluación de 
Competencias 

ROSA PINEDA GOMEZ 
Profesional Especializado 
2028 19 

DIRECCION DE TALENTO 
HUMANO 

YOLANDA RODRIGUEZ 
ROLDAN 

Profesional Especializado 
2028 22 

DIRECCION 
ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA Grupo de Contabilidad y Costos 

GLORIA GALI EGO Profesional Universitario - 
2044 10 

DIRECCION 
ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA  
DIRECC ION 
ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA 

Grupo de Presupuesto  

Grupo de Tesorería y Cadera 

Grupo de Reconocimiento de 
Pensiones y Cartera de Vivienda 

BETANCUR 

CARLOS ALBERTO 
AFRICANO BAIN 

Profesional Especializado - 
2028 19 

PAULA PATRICIA LEON 
CORREA 

Profesional Especializado 
2028 16 

DIRECCION 
ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA 

CARMEN CECILIA ROJAS 
MIRANDA 

Profesional Especializado 
2028 19 

DIRECCION 
ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA 

Grupo de Recaudos y Subaldios 
Notariales 

LUZ EDITH FLORIAN 
SANCHEZ 

Profesional Especializado - 
2028 19 

DIRECCION 
ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA  
DIRECCION 
ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA 

Grupo de Gestión Documental 

Grupo de Infraestructura 

Grupo de Viáticos y Gastos de  Viaje  

Grupo de Servicios Administrativos 	 

Grupo de Control y Seguimiento 
Contractual 

CLAUDIA MARNIE 
RODRIGUEZ DAZA 

Profesional Especializado - 
2028 19 

LILIANA AMPARO 
FERNANDEZ.MUÑOZ 

Profesional Especializado 
2028 22 

DIRECCION 
ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA  
DIRECCION 
ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA 

DIRECCION DE 
CONTRATACION 

HENRY ANDRES FLOREZ 
CHAVARRO 

Profesional Universitario - 
2044 10 

RAMON RODOLFO 
PALOMINO CASTRO 

Profesional Especializado - 
2028 19 

- 
LUIS EMILIO ROMERO 
MOGOLLON 

Profesional Especializado 
2028 19 

SUPERINTENDENCIA 
DELEGADA PARA EL 
REGISTRO 

Grupo de Interrelación Registro-
Catastro 

EN LAS OFICINAS DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PÚBLICOS 

NOMBRE CARGO DEPENDENCIA GRUPO INTERNO DE TRABAJO 

DAVID GOMEZ ARANGO 
Profesional Especializado - 
2028 12 

OFICINA DE REGISTRO DE 
MEDELLIN SUR Grupo de Gestión Jurídica Registral 

ERIKA MARIA VELASQUEZ 
CUARTA 

Profesional Especializado - 
2028 14 

OFICINA DE REGISTRO DE 
MEDELLIN SUR 

Grupo de Gestión Tecnológica y 
Administrativa 

PAULA ANDREA 
BUSTAMANTE PEREZ 

Profesional Especializado - 
2028 19 

OFICINA DE REGISTRO DE 
MEDELLIN NORTE Grupo de Gestión Jurídica Registral 

PATRICIA SOCORRO 
GUTIERREZ BARROS 

Profesional Especializado - 
2028 19 

OFICINA DE REGISTRO DE 
BARRANQUILLA Grupo de Gestión Juridica Registral - 

NESTOR ARIEL MARTINEZ 
CORDOBA 

Profesional Universitario - 
2044 05 

OFICINA DE REGISTRO DE 
BARRANQUILLA 

Grupo de Gestión Tecnológica y 
Administrativa 

CONSUELO PERDOMO 
JIMENEZ 

Profesional Especializado - 
2028 19 

OFICINA DE REGISTRO DE 
BOGOTA SUR Grupo de Gestión Jurídica Registral 

JAIRO ALFONSO 
REBOLLEDO VARGAS 

Profesional Especializado - 
2028 16 

OFICINA DE REGISTRO DE 
BOGOTA SUR 

Grupo de Gestión Tecnológica y • ... 
Administrativa 

MAGDA NAYIBERTH 
VARGAS BERMUDEZ 

Profesional Especializado - 
2028 14 

Profesional Especializado - 
2028 19 

OFICINA DE REGISTRO DE 
BOGOTA CENTRO 

OFICINA DE REGISTRO DE 
BOGOTA CENTRO 

Grupo de Gestión Jurídica Registral 

Grupo de Gestión Tecnológica y 
Administrativa 

RAFAEL ALVARO 
RODRIGUEZ ALVARADO 

AMALIA DE JESUS TIRADO 
VARGAS 

Profesional Especializado - 
2028 19 

OFICINA DE REGISTRO DE 
BOGOTA NORTE Grupo de Gestión Jurídica Registral 

1,11 3 2 1 6 e 
_ 	- -- 

RESOLUCION NÚMERO 
120 

DE 2015 

25 

Hoja No. 2 



19 o 3216 7 O MA9 2119  RESOLUCION NÚMERO 	 DE 2015 	 Hoja No. 3 

NOMBRE  CARGO DEPENDENCIA GRUPO INTERNO DE 
JOSE DOLORES VARON 
VELASQUEZ 

Profesional Especializado - 
2028 16 

OFICINA DE REGISTRO DE 
BOGOTA NORTE 

TRABAJO 

Grupo de Gestion Tecnologica y 
Administrativa 

FADYS MABEL ARGUELLO 
NIEBLES 

Profesional Especializado. 
2028 19 

OFICINA DE REGISTRO DE 
CARTAGENA Grupo de Gestion Juridica Registral i  

JUAN PABLO DIAZ 
MARTINEZ  

Profesional Especializado - 
2028 12 

OFICINA DE REGISTRO DE 
CARTAGENA 

Grupo de Gestion Tecnologica y 
Administrativa MARCELA TORRES 

HERNANDEZ  
Profesional Especializado - 
2028 12 

OFICINA DE REGISTRO DE 
TUNJA Grupo de Gestion Juridica Registra' 

NUBIA REYES ZIPA  
Profesional Universitario - 
2044 10 

OFICINA DE REGISTRO DE 
TUNJA 

Grupo de Gestion Tecnologica y 
Administrativa 

OCTAVIO DE JESUS 
ORDONEZ SAPUY  

Profesional Universitario - 
2044 10 

OFICINA DE REGISTRO DE 
FLORENCIA Grupo de Gestion Juridica Registra' 

JUAN CARLOS ASTUDILLO 
REALPE 

Profesional Especializado • 
2028 14  

Profesional Especializado - 
2028 16 

OFICINA DE REGISTRO DE 
POPAYAN 

OFICINA DE REGISTRO DE 
VALLEDUPAR 

Grupo de Gestion Jurídica Registral  

Grupo de Gestion Juridica Registral  

ADRIANA INES GONZALEZ 
PEREZ  

ANNA MARIA RAMIREZ 
ARIAS  

Profesional Especializado - 
2028 14 

OFICINA DE REGISTRO DE 
VALLEDUPAR 

Grupo de Gestion Tecnológica y 
-Administrativa RAFAEL ALFONSO DE LA 

ESPRIELLA DE LA 
ESPRIELLA 

Profesional Especializado - 
2028 14 

OFICINA DE REGISTRO DE 
MONTERIA 

• 
Grupo de Gestion Juridica Regional  

CIELO DEL CARMEN 
GOMEZ CARDENAS  

Profesional Especializado - 
2028 14 

OFICINA DE REGISTRO DE 
MONTERIA 

Grupo de Gestion Tecnológica y 
Administrativa 

SONIA DAMARIS VALDEZ 
LOZANO  

Profesional Especializado - 
2028 12 QUIBDO 

OFICINA DE REGISTRO DE  
Grupo de Gestion Juridica Registral 

CARLOS ARMANDO 
PERDOMO CORDOBA 

Profesional Especializado - 
2028 16 

OFICINA DE REGISTRO DE 
NEIVA Gru te de Gestion Juridica Registra'  

JOHN FABIO ALVAREZ 
RIVERA  

Profesional Especializado - 
2028 16 

OFICINA DE REGISTRO DE 
NEIVA 

Grupo de Gestion Tecnologicayii ii 
Administrativa 

• 
'  JUDITH REVEROL PAZ  

Profesional Universitario - 
2028 14 

OFICINA DE REGISTRO DE 
RIOHACHA Grupo de Gestión Juridica Registra] 

MARIA ARANZAZU 
BARRIOS PARODY  

Profesional Especializado - 
2028 14 

OFICINA DE REGISTRO DE 
RIOHACHA 

Grupo de Gestion Tecnologica y. 
Administrativa 

YOLANDA ISABEL MEDIA 
DIAZ  

Profesional Especializado - 
2028 14 

OFICINA DE REGISTRO DE 
SANTA MARTA Grupo de Gestion Juridica Registral  

ROSMINE YANET ROMERO 
RODRIGUEZ 

Profesional Especializado - 
2028 74 

OFICINA DE REGISTRO DE 
SANTA MARTA 

Grupo de Gestion Tecnologica y 
Administrativa 

ELOISA REY AGOSTA 
Profesional Especializado - 
2028 16 

Profesional Especializado - 
2028 16 

OFICINA DE REGISTRO DE  
VILLAVICENCIO 

OFICINA DE REGISTRO DE 
VILLAVICENCIO 

Grupo de Gestion Juridica Registral 

Grupo de Gestion Tecnologica y -" 
Administrativa 	- 	- 

EDGAR ROMAN BAHAMON 

JAVIER HERNAN SOLARTE 
FAJARDO 	- 

Profesional Especializado - 
2028 16 

OFICINA DE REGISTRO DE  
PASTO Grupo de Gestion Juridica Registra' 

JORGE ELIECER DELGADO 
SALAS  

Profesional Especializado - 
2028 19 

OFICINA DE REGISTRO DE 
PASTO 

Grupo de Gestion Tecnologica y 
Administrativa 

GERARDO BUENO GOMEZ  
Profesional Especializado - 
2028 16 

OFICINA DE REGISTRO DE 
CUCUTA Grupo de Gestion Juridica Registral  

DORIS STELLA 
CONTRERAS BARRERA 

Profesional Universitario - 
2044 01 

OFICINA DE REGISTRO DE 
CUCUTA 

Grupo de Gestion Tecnologlca y 
Administrativa 

NORMA LORENA PLAZAS 
HENAO  

Profesional Especializado - 
2028 16 

OFICINA DE REGISTRO DE 
ARMENIA Grupo de Gestion Juridica Registra' 

JUDITH TERESA NARANJO 
PATIÑO  

Profesional Especializado - 
2028 16 

OFICINA DE REGISTRO DE 
ARMENIA 

Grupo de Gestion Tecnologlca y 
Administrativa 

ANA MARIA CASTANEDA 
OROZCO  

Profesional Especializado - 
2028 12 

OFICINA DE REGISTRO DE 
PEREIRA Grupo de Gestion Juridica Registral 

PAOLA ANDREA SALAZAR 
OSORIO 

Profesional Especializado - 
2028 12 

OFICINA DE REGISTRO DE 
PEREIRA 

Grupo de Gestion Tecnologica y 
Administrativa 

ZAINE SUSANA AVVAD 
LOPEZ 

Profesional Especializado- 
2028 19 

OFICINA DE REGISTRO DE  
BUCARAMANGA Grupo de Gestion Juridica Registral 

ELIZABETH TORRES 
BAUTISTA 

Profesional Especializado - 
2028 19 

OFICINA DE REGISTRO DE 
BUCARAMANGA 

Grupo de Gestion Tecnologica y 
Administrativa 

ANGELICA MARIA RIVERA 
AGOSTA 

Profesional Universitario - 
2044 10 

OFICINA DE REGISTRO DE 
SINCELEJO 

• 
Grupo de Gestion Juridica Registral 

VIVIANA BEATRIZ 
VERGARA CONTRERAS 

Profesional Especializado - 
2028 12 

OFICINA DE REGISTRO DE 
SINCELEJO 

Grupo de Gestion Tecnologica y 
Administrativa 



, I • 

32 
RESOLUCION NÚMERO ° 	1 DE 2015 

r 
Hoja No. 4 

NOMBRE  CARGO DEPENDENCIA GRUPO INTERNO DE TRABAJO 
PAULA CAROLINA BONILLA 
RAMIREZ 

Profesional Especializado - 
2028 14 

OFICINA DE REGISTRO DE 
IBAGUE Grupo de Gestion Juridica Registra' 

KELLY ANDREA ACOSTA 
GUZMAN 

Profesional Universitario - 
2044 10 

OFICINA DE REGISTRO DE 
IBAGUE 

Grupo de Gestion Tecnologica y 
Administrativa 

LUIS EDUARDO BEDOYA 
LIBREROS 

Profesional Especializado - 
2028 19 

OFICINA DE REGISTRO DE 
CALI Grupo de Gestion Juridica Reqistral 

CARLOS ARTURO RUIZ 
ROMERO 

Profesional Especializado - 
2028 19 

OFICINA DE REGISTRO DE 
CALI 

Grupo de Gestion Tecnologica y 
Administrativa 

ARTICULO SEGUNDO: 	Reconocer un incremento del veinte por ciento (20%) sobre la 
asignación básica mensual de los funcionarios que se designan como Coordinadores de los 
Grupos Internos de Trabajo, en el artículo precedente. 

PARÁGRAFO: No tendrán derecho al reconocimiento del veinte por ciento (20%) sobre la 
asignación básica mensual los funcionarios designados como Coordinadores de los Grupos 
Internos de Trabajo, cuando aquellos no superen cuatro (4) integrantes a su cargo. 

ARTICULO TERCERO: 	Los Coordinadores de los Grupos designados en el artículo primero 
de la presente resolución estarán a cargo de las funciones de los Grupos Internos de Trabajo 
establecidas en la Resolución 	 5 79 de 2015. 

ARTICULO CUARTO: 	La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y 
deroga la Resolución 6127 del 29 de julio de 2011 y las demás disposiciones que le sean 
contrarias. 

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Bogotá D.C., a 

EL SUPERINTENDENTE DE NOTARIADO 
Y REGISTRO 

24 
	

015 

‘s,-3 aR--5Q9a-P- 	- 
JORGE ENRIQUE VÉLEZ GARCÍA 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

